FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PRODUÇÃO DE CONTEÚDO MULTIPLATAFORMAS - PPGPCM/CECH
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 3306-6923 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 20/2025/PPGPCM/CECH

São Carlos, 14 de agosto de 2025.

A Universidade Federal de São Carlos (UFSCar)     , por meio do Programa de Pós-Graduação em
Comunicação Multiplataforma (PPGPCM) torna público o Resultado Final Preliminar do Processo SeleEvo
para ingresso em 2025 no Mestrado Profissional do PPGPCM-UFSCar, de acordo com o estabelecido no
Edital n. 01/2025/PPGPCM/UFSCar, registrado no Processo SEI nº 23112.014179/2025-87.

A lista a seguir contém o número do CPF dos(as) candidatos(as), com parte dos números omiEdos,  de
acordo com a Lei Geral de Proteção de Dados – Lei nº 13.709/2018.

APROVADOS

 CPF Nota
1. 089.***.***-35 7,62
2. 425.***.***-40 8,25
3. 251.***.***-36 7,62
4. 373.***.***-62 7,75
5. 390.***.***-03 8,12
6. 037.***.***-96 7,5 *Candidato(a) ações afirmativas
7. 131.***.***-06 8,0
8. 035.***.***-03 7,5 *Candidato(a) ações afirmativas
9. 357.***.***-40 8,25
10. 079.***.***-97 7,75
11. 470.***.***-54 7,75

LISTA DE ESPERA*

 CPF Nota
1. 023.***.***-84 7,35
2. 183.***.***-66 7,12
3. 368.***.***-81 6,5
4. 036.***.***-52 6,25
5. 407.***.***-78 6,0

*Convocação condicionada a desistências (não realização de matrícula) entre os candidatos aprovados, conforme itens 7.3 e
7.4 do Edital.

Atenciosamente,

João Carlos Massarolo
Coordenador do PPGPCM

Ofício 20 Resultado Final Preliminar (1949838)         SEI 23112.014179/2025-87 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Joao Carlos Massarolo, Chefe de Unidade, em 14/08/2025,
às 08:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 1949838 e o código CRC CC829904.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.014179/2025-87 SEI nº 1949838

Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019

Ofício 20 Resultado Final Preliminar (1949838)         SEI 23112.014179/2025-87 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1949838&crc=CC829904

	Ofício 20 Resultado Final Preliminar (1949838)